
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 14 del 14/02/2022  

 
Oggetto : 
I.S.E.E. - VALORI E PERCENTUALI DI CONTRIBUZIONE DA APPLICARSI AI 
SERVIZI COMUNALI - BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022 E PROIEZIONE 
ANNI 2023 E 2024 - ARMONIZZAZIONE SERVIZI SCUOLABUS E MENSA 
SCOLASTICA A PARTIRE DALL’A.S. 2022/2023 - DETERMINAZIONI. 

 
L’anno duemilaventidue, addì quattordici, del mese di febbraio, alle ore 17:25, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con propria precedente Deliberazione n. 11 del 14.02.2022 avente ad 
oggetto “I.S.E.E. - VALORI E PERCENTUALI DI CONTRIBUZIONE DA APPLICARSI 
AI SERVIZI COMUNALI. DETERMINAZIONI. BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022 
E PROIEZIONE ANNI 2023 E 2024.” sono stati determinati i valori e le percentuali di 
contribuzione sulla base dell’indicatore della situazione economica equivalente 
(I.S.E.E.) da applicarsi ai servizi comunali per gli anni 2022, 2023 e 2024; 
 
Richiamate le proprie precedenti Deliberazioni: 

− n. 91 del 04/09/2017 avente ad oggetto “SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 
2017/2018 – AGEVOLAZIONI – DETERMINAZIONI”; 

− n. 96 del 25/09/2017 avente ad oggetto “SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 
A.S. 2017/2018 – IMPLEMENTAZIONE AGEVOLAZIONI – 
DETERMINAZIONI”; 

− n. 90 del 05/07/2021 avente ad oggetto “SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI A.S. 
2021/2022 – INTEGRAZIONI E ORGANIZZAZIONE – DELIBERA DI 
INDIRIZZO”; 

 
Ritenuto di armonizzare l’applicazione prevista nella succitata Deliberazione n. 11 del 
14.02.2022 ai servizi di mensa scolastica e scuolabus a partire dall’anno scolastico 
2022/2023; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto da parte della Responsabile dell’Area Amministrativa socio assistenziale 
e Demografica e del Responsabile dell’area Amministrativa contabile ai sensi del 
comma 1 dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 147/bis del medesimo decreto 
legislativo come disposto dal D.L. n. 174/2012; 
 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione delle attività da avviarsi; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

2. Di approvare l’armonizzazione prevista dalla propria precedente Deliberazione n. 
11 del 14.02.2022 circa i valori e le percentuali di contribuzione sulla base 
dell’indicatore della situazione economica equivalente (I.S.E.E.) per i servizi di 
mensa scolastica e scuolabus a partire dall’anno scolastico 2022/2023; 
 

3. Di trasmettere il presente atto alla Responsabile dell’area Affari Generali e 
Servizi Demografici per i provvedimenti consequenziali. 

 
INDI 

 
Con separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
N. 267/2000. 
 



  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


